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Efter 22 år som formand i den forening for alt hospitals- 
såvel som skibspersonale, der i perioden 1951 - 53 
gjorde tjeneste om bord i hospitalsskibet ”Jutlandia”, 
oplyste fhv. overlæge, dr.med. Claus Jessen (90 år!) på 
et medlemsmøde, 4. september, at han ønskede at 
træde tilbage  for at lade yngre kræfter tage over. 
Medlemmerne foreslog næstformanden, fhv. 
maskininspektør Svend Jagd (ØK i 38 år) som ny 
formand, og på et bestyrelsesmøde, 14. september, 
blev Jagd (88 år!) valgt til ny formand.
Svend fortæller, at han i de forløbne 60 år i forbindelse 
med ”Jutlandia Veteranerne” kan se tilbage på mange 
bemærkelsesværdige begivenheder: - Ikke mindst de i 
alt 6 rejser til Korea, hvor min nu afdøde hustru, der selv 

var veteran fra ”Jutlandia”, var med de tre gange og så 
nu sidste gang i 2010 ledsaget af min søn, for hvem det 
jo var en kæmpe oplevelse at se det, han nu i 50 år 
havde hørt om næsten daglig.

Men der er mange andre minder. Som f.eks. i 1993 i 
Tyrkiet, hvor vi var tre veteraner, Claus Jessen, min 
hustru og jeg selv, repræsenterede Danmark ved nogle 
fantastiske arrangementer og ceremonier på 40 års 
dagen til minde om et af de blodigste slag, hvor en 
mindre tyrkisk enhed besejrede et overvældende antal 
kinesiske angribere. Det blev den absolut mest hektiske 
periode i Jutlandia's tid i Korea. Læger og 
sygeplejersker opererede 24 timer i døgnet, medens 
helikopterne kom med sårede i en næsten uafbrudt 
strøm og også skibets besætning blev involveret som 
afløsere i hospitalets arbejde. Eller i 1995 hvor vi i 
Washington - i 5 dage i +40 grader -  var ti veteraner fra 

Danmark sammen med ca. 500.000 tilrejsende 
veteraner og pårørende fra de andre allierede 20 lande, 
selvfølgelig primært Koreanere og Amerikanere. 
Anledningen var en storslået og meget gribende 
indvielse af det imponerende mindesmærke for Korea-
krigens faldne.

I oktober i år var det den koreanske premierminister 
H.E. Hwang-sik Kim, der med 16 ministre og andre 
højtstående fra sit følge på ca. 35, som det første lagde 
en krans ved mindestenen og bagefter indbød til en 
fornem frokost for veteraner og gæster i Asia House.

Jo, selv om medlemsantallet jo nødvendigvis efter 60 år 
stadig svinder, har foreningen stadig nok at gøre med 
kontakter til den koreanske ambassade og mange 
officielle myndigheder i Korea, der aldrig undlader 
nogen chance for at vise deres taknemmelighed for 
Danmarks hjælp i en svær tid.

Svend Jagd nu formand for Jutlandia-veteranerne - og ny film 

på vej om ØK-skibet lastet med håb

Premierminister Kim besøgte Asia House og mindestenen på 
Langelinie i oktober. Under frokosten i Asia House gav 
premierministeren personlige gaver til samtlige veteraner, der var 
med i Asia House, bistået af Svend Jagd.

Her oplægget fra Chroma Film til den nye dokumentarfilm, 
“Jutlandia - Lastet med håb”. Kim Ju Whan bæres her på billedet 
hårdt såret fra borde, og det er lykkedes filmholdet at interviewe den 
voksne Kim til filmen.

Dokumentar film på vej

En ny markering for Jutlandia som hospitalsskib står 
foran realisering. Næste år, 16. oktober, er 60 årsdagen 
for, at Jutlandia vendte endeligt tilbage til Langelinie og 
sluttede sin æra som hospitalsskib. Der arbejdes på 
markeringen af 60-året bl. a. med en film om hele denne 
epoke – og ikke mindst om veteranerne. 

Der er fuld gang med tilrettelæggelse af filmen samt 
finansiering i samarbejde med DR TV og Anders Dylov, 
Chroma Film, som vi kender for lignende drama 
dokumentation om ”København” og ”Selandia I”. 
Arbejdstitlen for filmen er, ”Jutlandia – lastet med håb”, 
og Chroma Film har allerede sikret sig dokumentation i 
interview og andre relevante optagelser under research i 
Korea støttet af ØK Fonden.                   ELJ
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Formandens hjørne

H. N. Andersen var i perioder 
meget optaget af at dokumentere 
Kompagniets tidlige historie og 
udvikling.  Det var ikke mindst på 
sine lange forretningsrejser, der jo 
dengang foregik med skib, at han 
var flittig med pennen. Som i 
”Livser indr inger ”  f ra 1918, 
”Tilbageblik” fra 1919, ”Udvikling” 
fra 1929, ”Fremdrift” fra 1936 og 
”ØK Hjemme i Danmark og Ude i 

Verden”, 20. marts 1937.

Der er imidlertid mange andre gode ØK kollegaer, der 
har fundet tid og interesse til at nedfælde egne 
tilbageblikke over et spændende erhvervsaktivt liv i ØK.  
Som oftest er det tilegnet familie og den nære kreds af 
ØK kollegaer og venner, men der er også kollegaer der 
gerne vil dele det med en større skare af ØK kollegaer. 
Det synes jeg er en rigtig god ide, men bladet har 
desværre ikke plads til i sin helhed. Klubbens 
hjemmeside er imidlertid et godt værktøj hertil.  

Som f. eks. ved 65 års dagen for sin ansættelse i ØK har 
kollega og klubmedlem Mogens (Mike) T. Munch 
nedfældet sine erindringer om tiden i ØK.  Som det 
første har vi derfor  naturligvis med Mogens’ 
godkendelse  sat værket på klubbens hjemmeside.  I 
kan finde det under fanen, ”Seneste Nyt fra ØK 
Klubben”. Desuden bringer vi en lille appetitvækker i 
dette blad på side 6, og ved kommende lejligheder 
bringer vi andre bidrag.

Det er årets sidste blad, så jeg benytter lejligheden 
til - på vegne af klubbens bestyrelse - at ønske alle 
vore medlemmer og jeres familie en rigtig god 
julemåned med håb om, at alle må komme godt og 
sikkert ind i det nye år!

Med venlig hilsen

Erik Bøgh Christensen

80 år: 13.02.13 O l e  W a a g e  P e d e r s e n ,  
L u c e r n e m a r k e n  1 8 ,  3 0 6 0  
Espergærde

75 år: 17.10 K a r s t e n  S t o c k  A n d r e s e n ,  
Ådalsparkvej 55, 1. th., 2970 
Hørsholm, tidligere adm. direktør i 
ØK og i Royal Arctic Line. Karstens 
mærkedag blev desværre ved en 
misforståelse ikke nævnt i seneste 
blad.

05.12 Thorkild Poulsen, Vinkelvej 5, 4673 
Rødvig Stevns

14.02.13 Erik Henrichsen, Rådyrvej 7, 
Nødebo, 3480 Fredensborg

70 år: 19.12 Niels Jørgen Damm Rasmussen, 
Bybakken 22 Gl. Anisse, 3200 
Helsinge

15.02.13 Lisbeth Hjørne, Amagerfælledvej 
23, 2300 København S

65 år: 07.12 Erik Klenum, Egholmvænget 6, 
5610 Assens

13.12 Birthe Grønlund, Strædesbakken 5, 
4300 Holbæk

28.12 Frank Rossing, Uglevænget 4, 
4622 Havdrup

10.01.13 Jan Lennart Larsson, Clair Horizon 
II, 12, Avenue Joseph Giordan

        F-06200 Nice, Frankrig

Ole Waage Pedersen Karsten S. Andresen Niels J. D. Rasmussen Erik Klenum Birthe Grønlund Frank Rossing Jan Lennart Larsson Ole Hybel-Hansen Freddy Thykær Larsen

24.01 Ole Hybel-Hansen ,  Vic tor ia   
Residence, 7 chemin des Myrtes,
F-06310 Beaulieu-sur-Mer, Frankrig

12.02 Freddy Thykær Larsen, Alex. 
Svedstrupsvej 10, 3140 Ålsgårde

60 år: 20.12 John-Ole Hansen, Paddestoelweg 
152, 2403HD Alphen aan den Rijn, 
Holland

22.12 Lars Berg, 3 Hacienda Grove #03-
01, 457909 Singapore

23.01.13 Peter Michael Buron, Huldbergs 
Allé 28, 2800 Kgs. Lyngby

50 år: 14.12 Dorte Jensen, Nørremarksvej 50, 
6800 Varde

MÆRKEDAGE  MED EN HJERTELIG LYKØNSKNING TIL JER ALLE!  -  Ved Inger Holbech og Ole J. Mohrsen

Aktuelt fødselsdags-portræt: Peter Michael Buron, 60 år, 23. januar 2013:

Mange stationer undervejs da lokker og 
tøj først blev accepteret  nu også som ØK-
julemand…..

Det er blevet til mange stationer undervejs såvel i ØK 
som karrieren i øvrigt. Det hele startede i ØK hvor 
navnkundige, Gunnar Engelmann´s formaning var: 
”Hvis De vil gøre forhåbninger her, så skal både tøj og 
hår have en kærlig omgang”. Det hjalp, og jeg blev 
fundet værdig til at starte i Skibsinspektionen på 
Orientkaj i 1969  dengang der var rigtige skibe til, som 
duftede af træ, tjære og tobak.  

Peter kan så kort inde i det nye år se tilbage på en bred 
karriere i såvel ØK som i øvrigt, når han onsdag 23. 
januar fylder 60 år. Og han har en fortsat vigtig position 
blandt os ØK-kolleger som en af drivkræfterne bag de 
såkaldte honorar-bissers julefrokoster, som hvor årets 
frokost netop er afviklet.

Peter fortæller: 
- Jeg startede i Skibsinspektionen blandt andet med 
telex fra skibenes positioner og skulle overføre dem til 
det store magnetiske verdenskort. Det gik fint, synes 
jeg, indtil en dag kaptajn Enné på sin egen tydelige 
måde påtalte, at jeg havde fået sendt M/S Sinaloa i stik 
modsat retning og til det forkerte kontinent….sådan 
noget tog man ikke let på  godset skulle jo frem til tiden! 
Men det var nu alligevel værre, da jeg en dag havde 

glemt mit slips. Der fik jeg et første lille pust af den store 
verden, som lå foran mig, hvis slipset sad rigtigt.

Så kom turen videre til Fragtafdelingen i Amaliegade i 
afregningsafdelingen under Jørgen Jørgensen, der var 
både hyggelig og lærerig. Der var mange gæve folk i 
Fragtafdelingen, og der var fart over feltet. Troels Smith 
styrede butikken og havde ved døren til sit kontor et lille 
lyssignal med rød, gul og grønt. Skæbnen ville, at jeg en 
dag kom til at gå over for rødt…jeg mener selv at den 
skiftede under entreen, men sådan blev det ikke udlagt. 
Svære tider for lille Peter.

Senere ophold på sergentskolen og herefter et lille 
gensyn med Orientkaj, hvor jeg lavede en undersøgelse 
over maskinpersonalets ofte korte karriere i ØK. 1975 
udstationeret i Durban, hvor jeg blev godt modtaget af 
Rudy Zedeler. Men jeg valgte alligevel at forlade ØK 
efter et lille års ophold her. 

Jorden rundt
Med penge på lommen hentede jeg min kæreste i 
London, og en meget løst planlagt jordomrejse kunne 
tage sin begyndelse. Turen gik via New York til San 
Francisco og L.A. Efter et års tid fortsatte vi til Panama i 
en lille gammel a la ”Charlie Brown skolebus” model 
1947 sammen med fem andre alle med forskellig 
nationalitet. 

Efter Panama fortsatte min kæreste og jeg turen fra 

Colombia til Argentina gennem de fleste lande 
vekslende mellem høje bjerge og vulkaner, dyb jungle, 
Galapagos øerne, flodsejlads på Amazonfloden på en 
flodpram ved navn Hilmer bygget på Svendborg værft. I 
Santos forsøgte vi at få hyre som tallerkenvaskere på 
vej retur til Europa, men uden held, så vi måtte nøjes 
med at være passagerer på et krydstogtskib til 
Lissabon. På hele turen besøgte jeg de ØK kontorer, jeg 
kunne få kontakt med, 
og vi havde et par 
dej l ige oplevelser 
også på den front. Vel 
hjemme skulle de 
mange oplevelser 
samles, og tiden gik 
med efteruddannelse 
og familie, hvor et 
herligt resultat blev en 
datter, 27, og søn på 
nu 26.

Tilbage i ØK.
En dag i efteråret 1988 besøgte jeg helt spontant 
Fragtafdelingen, som i udvidet version nu hed EAC 
Transport Agencies i Vermundsgade. Skæbnen ville, at 
de lige stod og manglede én som mig, og kort tid efter 
startede jeg så igen blandt de gode gamle 
kollegaer….kolleger igen. 

Her blev jeg også involveret i ØK Sport med fodbold og 
Fortsættes side 4.

Peter samler ind til årets julefrokost.
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senere løb som ansvarsområde. I starten af 90'erne 
blev jeg overført til Finansafdelingen under Ole 
Mohrsen, hvor jeg i øvrigt påbegyndte en del veltrængt 
efteruddannelse. Jeg blev også medarbejdervalgt 
suppleant i ØK´s bestyrelse i den svære tid op til 
udflytningen til Singapore. Spændende, vanskeligt og 
følsomt.

April 1998 var det så slut med ØK karrieren. Jeg blev 
herefter ansat i en mindre virksomhed for 
miljørådgivning i et projekt for jungleforvaltning, Maliau 
Basin, Sabah på Borneo, hvor jeg som regnskabschef 
skulle være tovholder på projektøkonomien. Det var 
både udfordrende og lærerigt og med to projektbesøg 
over 4 år, blev det starten på mit asiatiske eventyr, som 
ad mange besynderlige omveje gjorde, at jeg for 10 år 
siden mødte min nuværende thailandske kone i mit 
lokale fitness center i Gladsaxe. Jeg har også fået den 

Knut Kraft, Oslo, ansat i ScanService, marketing i 
København fra august 1969 til juli 
1970, hvor Knut blev udstationeret i 
Osaka, Japan, som Owners' 
representative, men tilbragte nogle 
måneder undervejs ved Scanservice 
i Singapore og EAC Hong Kong. I 
januar 1973 blev Knut Owners 
representative i Tokyo for ScanDutch 
med ansvar for Japan og Sydkorea. 
Han forlod samsejlingen i juli 1975, 

men forblev i Japan til 1986. Arbejder nu som 
seniorrådgiver i virksomheds-mæglerfirmaet Weibull 
AS, Oslo.

Martin Borch, Hellerup, startede som elev i Tradex, 
H.O., i 1985. Efter ét år primært med 
Afrika/Nigeria og grafisk udstyr som 
arbejdsområde kom Martin til 
EACgraphics. Efter elevtiden og 1. 
del af HD studiet blev Martin i 1988 
udstationeret til Heidelberg Eastern 
Inc., New York. Deltog i den 
arbejdsgruppe, som var etableret for 
at lukke ØK's grafiske aktiviteter i 
Nordamerika. Samtidig fik Martin 

færdiggjort sin MBA og var i 1994 klar til sin næste 
udstationering, som blev EACgraphics i Singapore. I 
1997 vendte Martin tilbage til Danmark og blev 
forretningskonsulent i IBM, hvor han stadig arbejder, nu 
som Senior Projektchef inden for forretnings-
transformation og IT.

Flemming Stig Larsen, Gentofte, begyndte som elev 
ved Hovedkontoret i 1971 først i Import F, derefter i 
andre dele af Importafdelingen. Blev i 1976 efter endt 
militærtjeneste og det videregående kursus udsendt til 
EAC New York. Et års tid senere gik turen til Hampton 
Hardwood i Newport News, Virginia, der drev 

specialiseret træforretning. Det varede til 1978, hvor 
Flemming blev overført til EAC Hong Kong med opgaver 

i konsumentforretningen især inden 
for salget af Carlsberg øl. Derefter 
blev Flemming i 1980 sendt til EAC 
Tokyo for at blive beskæftiget med 
eksporten af Toyota biler. I 1983 
forlod Flemming ØK for at blive 
dansk eksportstipendiat i Kobe, 
Japan, underlagt det danske 
udenrigsministerium. Fire år senere 
vendte F lemming t i lbage t i l  

København for at blive Senior Trade and Investment 
Commissioner for Australien med primært ansvar for de 
nordiske lande. Sidste år, hvor Australien besluttede at 
nedlægge en række kontorer i Europa, iblandt andet i 
Danmark, valgte Flemming at gå på pension. Flemming 
og hans hustru har dog planer om at vende tilbage til 
Østen til næste år, mere eksakt til Kuala Lumpur, 
Malaysia, for at nyde deres otium dér.

Werner Feilberg, Kgs. Lyngby, er uddannet 
elektromekaniker og blev ansat i ØK i 
1961, hvor han har sejlet som 
elektriker på Kompagniets skibe, 
første gang på m.s. LALANDIA, indtil 
han i 1981 blev nødt til at søge 
førtidspension på grund af sygdom.

Per Engers, Farum, tidl. elev, årgang 
1976, i Importafdelingens bogholderi.

Dødsfald - Æret være hans minde

Fr i ts  van Wyk-Knudsen,  Hi l le rød,  t id l .  
Informationsafdelingen, er afgået ved døden 23. 
september i en alder af 76 år.

Golf, tirsdag 18. september i Gilleleje Golf Klub med 
morgenmads-buffet kl. 08.00 og omvendt gun-start på 
banerne kl. 09.00. Der var 28 deltagere og vejret var 
rimeligt godt. For herrerne vandt Jens Estrup efterfulgt 

af Steen Christian Pedersen og Jørgen Jensen på 3. 
pladsen. For damerne blev Lone Andersen vinder med 
Kate Svendsen som nr. 2 og Hilkka Virtanen på 3. 
pladsen. Closest to Pin hole 2 blev Peder Danielsen, og 
Closest to Pin hole 11 Søren Pedersen, medens 
Longest Drive Hole 6 gik til Kate Svendsen og Steen 
Chr. Pedersen. Begivenheden blev som hidtil afsluttet 
med frokost i klubbens lokaler for spillere og gæster, 
hvor vinderne fik overrakt deres præmier. Ole Møller var 
som hovedarrangør som sædvanlig hårdt engageret 
med præmieregn til bl.a. vinderne, Lone Andersen og 
Jens Estrup. 

Værdig lancering af Anders Bjørn Hansens bog 
Krigssejlerne. Torsdag 20. september blev Anders 
Bjørn Hansens bog, ”Breve fra Anders  en fortælling om 
danske sømænd i krig, 1939-1945” lanceret. ØK 

Klubben var sammen med 
ØK's Almennyttige Fond 
værter ved receptionen for 
forfatteren, cand. mag. 
Anders Bjørn Hansen. 
F o n d e n  h a r  s t ø t t e t  
udgivelsen af bogen om 
Anders Bjørn Hansens 
farfars bror, Anders, som 
sejlede under krigen med 
ØK's skibe. Anders Hansen 
omkom i april 1945 om bord 
på m.s. Panama som 
styrmand. Bogen kunne 
købes ved receptionen - 
dedikeret af forfatteren - til 
en særpris på kr. 200 mod 
normalt kr. 300, og der var 
god rift om tilbuddet fra de 
mange gæster. Klubbens 
formand og medlem af ØK 
Fondens bestyrelse, Erik 
Bøgh Christensen, bød 
velkommen og Anders 
Bjørn Hansen berettede om 

sin research på bogen med de mange breve, som 
Anders Hansen sendte til sin hustru. Brevene nåede 
først frem efter krigen, hvor hendes mand var 

omkommet. Museumsdirektør Jørgen Selmer, Museet 
for Søfart, anmeldte bogen og havde kun ros til overs 
for, at der ved omtalen af krigssejlernes uselviske 
indsats afdækkes et emne, som hidtil ikke har fået 
behørig omtale og forståelse.  På billederne ses 
forfatteren, Anders Bjørn Hansen, ved lanceringen 
foran de mange gæster. En af veteranerne fra 
krigssejlernes tid, Evald Brinck mindedes sammen med 
Erik Bøgh Christensen de mange, ØK mistede under 
krigen på mindetavlen i Asia House. Her ærede ØK 
Fonden og ØK Klubben også ofrene på dagen med en 
mindebuket. 

Sheriffen fra Nordsjælland, pressekoordinator Henrik 
Suhr, var gæstetaler ved klubbens medlemsaften 
tirsdag 9. oktober i Asia House. Henrik, der var elev i ØK 

årgang 1976, gav en engageret og humoristisk skildring 
af sin karriere inden for politiet, nu Nordsjællands 
Politikreds, med anekdoter fra de mange aktioner, han 
har deltaget i. Henrik har arbejdet både i ordenspolitiet, 
kriminalpolitiet og nu som pressekoordinator ved 
Nordsjællands Politikreds, hvilket har medført mange 
spændende opgaver, som Henrik kunne begejstre det 
30-tallige fremmøde med. Efter Henriks præsentation 
serverede Kaj Runchel gullash-suppe, som alle nød i 
hyggeligt samvær.  Som det fremgår af dette foto var 
a l le  t i l f redse  med a f tenen  sammen med 
hovedpersonen, Henrik Suhr, flankeret af Jørgen 
Thuesen og Lars Boe.
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store glæde at kunne adoptere to døtre som nu, efter 9 
år i Danmark, nu hhv. 16 og 19 år, også betyder, at vi har 
stor tilknytning til Thailand og kommer der så ofte penge 
og tid tillader det.

I 2002 måtte virksomheden desværre lukke, men 
heldigvis kunne jeg fortsætte arbejdet med Maliau Basin 
som konsulent. 2003 startede jeg i mit nuværende job 
som regnskabschef i en advokatvirksomhed i 
København. Jeg er inspireret af bestyrelsesarbejdet i 
ØK Sport og ØK's bestyrelse, for i dag er jeg involveret 
som kasserer i Lederne København Nord, kasserer i 
Gento f te  Id ræt  og  Fr i t i d ,  næst fo rmand i  
erhvervsforeningen NEPCon (Nature, Ecology & 
People Consult), regnskabsfører i International 
Børnesolidaritet, bestyrelsesmedlem og instruktør i 
Atlas Motion & Fitness og bestyrelsesmedlem i Dansk-
Thai forening.                                  ELJ

Peter Michael Buron - fortsat fra side 3
Klubben afholdt medlemsaften i Asia House onsdag 
14. november med klubmedlem Jens Andersen, 
direktør i Royal Arctic Line, som gæstetaler. Jens talte 
både om den grøn-
landske infrastruktur og 
den udfordring, det er at 
drive rederivirksomhed i 
Grønland, for så vidt 
angår de kommercielle, 
klimatiske og politiske 
aspekter, samt om den 
fokus der nu er på 
Grønland grundet de gunstige udsigter til minedrift og 
olieudvinding. Endvidere omtaltes de mange ØK folk, 
som har medvirket til rederiets udvikling, vækst, status 
og faglige succes. Efter præsentationen var der rig 
lejlighed til kollegialt samvær under nydelse af 
Runchels kulinariske lækkerier. På billedet taler Jens 
t.v., med Niels Børglum.
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senere løb som ansvarsområde. I starten af 90'erne 
blev jeg overført til Finansafdelingen under Ole 
Mohrsen, hvor jeg i øvrigt påbegyndte en del veltrængt 
efteruddannelse. Jeg blev også medarbejdervalgt 
suppleant i ØK´s bestyrelse i den svære tid op til 
udflytningen til Singapore. Spændende, vanskeligt og 
følsomt.

April 1998 var det så slut med ØK karrieren. Jeg blev 
herefter ansat i en mindre virksomhed for 
miljørådgivning i et projekt for jungleforvaltning, Maliau 
Basin, Sabah på Borneo, hvor jeg som regnskabschef 
skulle være tovholder på projektøkonomien. Det var 
både udfordrende og lærerigt og med to projektbesøg 
over 4 år, blev det starten på mit asiatiske eventyr, som 
ad mange besynderlige omveje gjorde, at jeg for 10 år 
siden mødte min nuværende thailandske kone i mit 
lokale fitness center i Gladsaxe. Jeg har også fået den 

Knut Kraft, Oslo, ansat i ScanService, marketing i 
København fra august 1969 til juli 
1970, hvor Knut blev udstationeret i 
Osaka, Japan, som Owners' 
representative, men tilbragte nogle 
måneder undervejs ved Scanservice 
i Singapore og EAC Hong Kong. I 
januar 1973 blev Knut Owners 
representative i Tokyo for ScanDutch 
med ansvar for Japan og Sydkorea. 
Han forlod samsejlingen i juli 1975, 

men forblev i Japan til 1986. Arbejder nu som 
seniorrådgiver i virksomheds-mæglerfirmaet Weibull 
AS, Oslo.

Martin Borch, Hellerup, startede som elev i Tradex, 
H.O., i 1985. Efter ét år primært med 
Afrika/Nigeria og grafisk udstyr som 
arbejdsområde kom Martin til 
EACgraphics. Efter elevtiden og 1. 
del af HD studiet blev Martin i 1988 
udstationeret til Heidelberg Eastern 
Inc., New York. Deltog i den 
arbejdsgruppe, som var etableret for 
at lukke ØK's grafiske aktiviteter i 
Nordamerika. Samtidig fik Martin 

færdiggjort sin MBA og var i 1994 klar til sin næste 
udstationering, som blev EACgraphics i Singapore. I 
1997 vendte Martin tilbage til Danmark og blev 
forretningskonsulent i IBM, hvor han stadig arbejder, nu 
som Senior Projektchef inden for forretnings-
transformation og IT.

Flemming Stig Larsen, Gentofte, begyndte som elev 
ved Hovedkontoret i 1971 først i Import F, derefter i 
andre dele af Importafdelingen. Blev i 1976 efter endt 
militærtjeneste og det videregående kursus udsendt til 
EAC New York. Et års tid senere gik turen til Hampton 
Hardwood i Newport News, Virginia, der drev 

specialiseret træforretning. Det varede til 1978, hvor 
Flemming blev overført til EAC Hong Kong med opgaver 

i konsumentforretningen især inden 
for salget af Carlsberg øl. Derefter 
blev Flemming i 1980 sendt til EAC 
Tokyo for at blive beskæftiget med 
eksporten af Toyota biler. I 1983 
forlod Flemming ØK for at blive 
dansk eksportstipendiat i Kobe, 
Japan, underlagt det danske 
udenrigsministerium. Fire år senere 
vendte F lemming t i lbage t i l  

København for at blive Senior Trade and Investment 
Commissioner for Australien med primært ansvar for de 
nordiske lande. Sidste år, hvor Australien besluttede at 
nedlægge en række kontorer i Europa, iblandt andet i 
Danmark, valgte Flemming at gå på pension. Flemming 
og hans hustru har dog planer om at vende tilbage til 
Østen til næste år, mere eksakt til Kuala Lumpur, 
Malaysia, for at nyde deres otium dér.

Werner Feilberg, Kgs. Lyngby, er uddannet 
elektromekaniker og blev ansat i ØK i 
1961, hvor han har sejlet som 
elektriker på Kompagniets skibe, 
første gang på m.s. LALANDIA, indtil 
han i 1981 blev nødt til at søge 
førtidspension på grund af sygdom.

Per Engers, Farum, tidl. elev, årgang 
1976, i Importafdelingens bogholderi.
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september i en alder af 76 år.

Golf, tirsdag 18. september i Gilleleje Golf Klub med 
morgenmads-buffet kl. 08.00 og omvendt gun-start på 
banerne kl. 09.00. Der var 28 deltagere og vejret var 
rimeligt godt. For herrerne vandt Jens Estrup efterfulgt 

af Steen Christian Pedersen og Jørgen Jensen på 3. 
pladsen. For damerne blev Lone Andersen vinder med 
Kate Svendsen som nr. 2 og Hilkka Virtanen på 3. 
pladsen. Closest to Pin hole 2 blev Peder Danielsen, og 
Closest to Pin hole 11 Søren Pedersen, medens 
Longest Drive Hole 6 gik til Kate Svendsen og Steen 
Chr. Pedersen. Begivenheden blev som hidtil afsluttet 
med frokost i klubbens lokaler for spillere og gæster, 
hvor vinderne fik overrakt deres præmier. Ole Møller var 
som hovedarrangør som sædvanlig hårdt engageret 
med præmieregn til bl.a. vinderne, Lone Andersen og 
Jens Estrup. 

Værdig lancering af Anders Bjørn Hansens bog 
Krigssejlerne. Torsdag 20. september blev Anders 
Bjørn Hansens bog, ”Breve fra Anders  en fortælling om 
danske sømænd i krig, 1939-1945” lanceret. ØK 

Klubben var sammen med 
ØK's Almennyttige Fond 
værter ved receptionen for 
forfatteren, cand. mag. 
Anders Bjørn Hansen. 
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udgivelsen af bogen om 
Anders Bjørn Hansens 
farfars bror, Anders, som 
sejlede under krigen med 
ØK's skibe. Anders Hansen 
omkom i april 1945 om bord 
på m.s. Panama som 
styrmand. Bogen kunne 
købes ved receptionen - 
dedikeret af forfatteren - til 
en særpris på kr. 200 mod 
normalt kr. 300, og der var 
god rift om tilbuddet fra de 
mange gæster. Klubbens 
formand og medlem af ØK 
Fondens bestyrelse, Erik 
Bøgh Christensen, bød 
velkommen og Anders 
Bjørn Hansen berettede om 

sin research på bogen med de mange breve, som 
Anders Hansen sendte til sin hustru. Brevene nåede 
først frem efter krigen, hvor hendes mand var 

omkommet. Museumsdirektør Jørgen Selmer, Museet 
for Søfart, anmeldte bogen og havde kun ros til overs 
for, at der ved omtalen af krigssejlernes uselviske 
indsats afdækkes et emne, som hidtil ikke har fået 
behørig omtale og forståelse.  På billederne ses 
forfatteren, Anders Bjørn Hansen, ved lanceringen 
foran de mange gæster. En af veteranerne fra 
krigssejlernes tid, Evald Brinck mindedes sammen med 
Erik Bøgh Christensen de mange, ØK mistede under 
krigen på mindetavlen i Asia House. Her ærede ØK 
Fonden og ØK Klubben også ofrene på dagen med en 
mindebuket. 

Sheriffen fra Nordsjælland, pressekoordinator Henrik 
Suhr, var gæstetaler ved klubbens medlemsaften 
tirsdag 9. oktober i Asia House. Henrik, der var elev i ØK 

årgang 1976, gav en engageret og humoristisk skildring 
af sin karriere inden for politiet, nu Nordsjællands 
Politikreds, med anekdoter fra de mange aktioner, han 
har deltaget i. Henrik har arbejdet både i ordenspolitiet, 
kriminalpolitiet og nu som pressekoordinator ved 
Nordsjællands Politikreds, hvilket har medført mange 
spændende opgaver, som Henrik kunne begejstre det 
30-tallige fremmøde med. Efter Henriks præsentation 
serverede Kaj Runchel gullash-suppe, som alle nød i 
hyggeligt samvær.  Som det fremgår af dette foto var 
a l le  t i l f redse  med a f tenen  sammen med 
hovedpersonen, Henrik Suhr, flankeret af Jørgen 
Thuesen og Lars Boe.
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store glæde at kunne adoptere to døtre som nu, efter 9 
år i Danmark, nu hhv. 16 og 19 år, også betyder, at vi har 
stor tilknytning til Thailand og kommer der så ofte penge 
og tid tillader det.

I 2002 måtte virksomheden desværre lukke, men 
heldigvis kunne jeg fortsætte arbejdet med Maliau Basin 
som konsulent. 2003 startede jeg i mit nuværende job 
som regnskabschef i en advokatvirksomhed i 
København. Jeg er inspireret af bestyrelsesarbejdet i 
ØK Sport og ØK's bestyrelse, for i dag er jeg involveret 
som kasserer i Lederne København Nord, kasserer i 
Gento f te  Id ræt  og  Fr i t i d ,  næst fo rmand i  
erhvervsforeningen NEPCon (Nature, Ecology & 
People Consult), regnskabsfører i International 
Børnesolidaritet, bestyrelsesmedlem og instruktør i 
Atlas Motion & Fitness og bestyrelsesmedlem i Dansk-
Thai forening.                                  ELJ

Peter Michael Buron - fortsat fra side 3
Klubben afholdt medlemsaften i Asia House onsdag 
14. november med klubmedlem Jens Andersen, 
direktør i Royal Arctic Line, som gæstetaler. Jens talte 
både om den grøn-
landske infrastruktur og 
den udfordring, det er at 
drive rederivirksomhed i 
Grønland, for så vidt 
angår de kommercielle, 
klimatiske og politiske 
aspekter, samt om den 
fokus der nu er på 
Grønland grundet de gunstige udsigter til minedrift og 
olieudvinding. Endvidere omtaltes de mange ØK folk, 
som har medvirket til rederiets udvikling, vækst, status 
og faglige succes. Efter præsentationen var der rig 
lejlighed til kollegialt samvær under nydelse af 
Runchels kulinariske lækkerier. På billedet taler Jens 
t.v., med Niels Børglum.
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Klubbens årlige bankoaften afholdes i Asia House 
torsdag 6. december kl. 19, hvor Jens Høding med sin 
sædvanlige ekspertise leder bankospillene. Der er igen i 
år mange fine præmier til vinderne, og da køkkenet i Asia 
House er fuldt restaureret, kan der også loves gløgg og 
æbleskiver i pausen. Adgang er gratis, men forhåbentligt 
vil deltagerne købe rigtigt mange spilleplader, som 
sælges for kr. 10 stykket eller 6 for kr. 50 for de 
gennemgående spil, og kr. 10 pr. styk og 3 for kr. 20 for 
spillet om hovedpræmien. Der er stadig plads til flere 
deltagere, før tilmeldingerne begrænses.

Den årlige interne bowling turnering finder sted 
tirsdag 8. januar 2013 kl. 18 i Lanes & Lounges på 
Astridsvej 70, 2770 Kastrup. Astridsvej er en sidevej til 
Englandsvej lige over for Tårnby kirke og nær Tårnby 
station samt frakørsel 18 fra Øresundsmotorvejen. 
Stedet kan også nås med bus 350S fra Nørreport/Kgs. 
Nytorv eller med Øresundstoget til Tårnby station. Alle 
bedes være fremmødt senest kl. 17.45, for at vi kan nå at 
få skiftet sko og få banerne på plads. Efter spillene 
samles alle til spisning i cafeteriet. Pris pr. deltager kr. 
100, uændret i flere år, som dækker baneleje, spisning 
samt en forfriskning til maden. Beløbet bedes betalt til 
klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding.

Mange  ØK-ko l l ege r  ha r  gennem t i de rne  
uforglemmelige erindringer om stort som småt gennem 
deres ofte lange livsforløb med Kompagniet. Det giver 
sig bl.a. udtryk i de løbende portrætter i bladet i 
forbindelse med fødselsdage…..men der er selvsagt 
mange andre, der har noget at berette om.
Pladsen i bladet gør det ikke muligt at følge op med fuld 
retfærdighed, men vi har jo et glimrende medie på 
klubbens www-side til formålet, hvor pladsforholdene er 
nærmest uendelige. Derfor bringer bladet fremover 
efter behov kort introduktion til www-henvisninger. Vi 
tager hul på den nye idé i dag med Mogens Toxværd 
Munch, Asserbo. 

Mogens passerede denne sommer 
65 året for sin ansættelse i ØK. Han 
kom i 1947 til ØK som elev i 
regnskabsafdelingerne, og det 
besejlede hans videre karriere, 
som strakte sig fra regnskabschef i 
ØK Hong Kong og i R.T. Briscoe i 
Ghana samt for en periode i Briscoe 
i Nigeria til opgaver i Danmark som 
kontorchef i Hovedbogholderiet i 
København, vicedirektør i Dansk 
Sojakagefabrik og økonomidirektør 
i ØK Data. En så lang og alsidig karriere i koncernen 
frembringer i tilbageblikket en masse erindringer, som 
Mogens gerne vil dele med klubbens medlemmer.
I næste udgave af bladet januar/februar følger vi op 

Sent om aftenen den 30. december 1937 døde H.N. 
Andersen i sin villa ”Vennerslund” på Strandvejen i 
Hellerup.

Ved et bestyrelsesmøde den følgende dag holdt Prins 
Axel en mindetale, som blev bragt i Berlingske Aftenavis 
sammen med flere store artikler om H.N. Andersens 
omfattende og meget alsidige virke for ØK og Danmark 
gennem et langt liv. Hans innovative udvikling af ØK 
fulgte nøje hans motto  ”Verden er ikke større end den 
kan omspændes af tanken” og derved var han på 
forkanten af den globalisering, som vi nu oplever.

Prinsens mindeord: - Det er mig en tung pligt at 
meddele, at etatsråd Andersen, hvis livskraft og 
viljestyrke syntes uudtømmelig ikke er mere. Det er nu 
mere end en menneskealder siden, etatsråd Andersen 
vendte hjem til sit fædreland efter mange års ophold i 
det fremmede og søgte at skabe den nødvendige 
samling om en gerning og et forehavende, som vel 
dengang forekom ham som en naturlig livsudfoldelse, 
men som ikke mindst i de seneste leveår for ham antog 
karakteren af et ideal og en drøm, som kunne føres helt 
tilbage til barndomsårene i Nakskov.  Det lykkedes for 
ham i 1897 at stifte Østasiatisk Kompagni, men dermed 

75 året for H.N. Andersens død

Matiné om Hong Kong i Asia House tirsdag 22. 
januar kl. 15
Jørgen K. Jørgensen fortæller kort om sine største 
oplevelser i arbejdstiden og i fritiden i forbindelse med 
sin udstationering i tre omgange i Hong Kong i perioden 
1965 til 1979 og viser DVD udgaver af egne smalfilm 
med titlerne ”Sightseeing” og ”Shipping” optaget i 1967 
og 1968.  Der vil blive serveret kaffe og kage og 
arrangementet forventes at vare ca. 2 timer inkl. tid til 
hyggesnak.  Arrangementet er gratis men venligst 
foretag tilmelding som sædvanlig.

Som jeg husker mit liv med ØK…..

med erindringer i lignende form fra Nils Folke Persson, 
Bangkok.      OJM+ELJ.

Se klubbens hjemmeside, www.eacclub.dk under 
”Seneste nyt fra ØK Klubben”.

Svensk ”krebskalas” i Bangkok udløste besøg i Asia 
House.  Der er afviklet svensk traditionelt ”krebskalas” 
for medlemmerne af Skandinavisk Samfund Siam i 
Bangkok på Rembrandt Hotel med næsten 200 gæster  
mange fra ØK. ØK stillede et gavebrev til rådighed i et 
lotteri for et besøg og frokost i Asia House blandt 
præmierne. Her overrækker redaktør Gregers Møller 
gavebrevet til en af de svenske gæster, Annika 
Jonasson, som ved lejlighed sammen med sin mand, 
Stefan, besøger Asia  House på Indiakaj.

Prins Axel mindedes den enestående 
danske verdensperson

var kun gerningen påbegyndt, og der kom stormfulde 
tider. Just i det stormfulde udfoldede etatsråd Andersen 
imidlertid de egenskaber, der bar kompagniet frem og 
gjorde hans navn historisk, og som vel i nogen grad 
skyldtes hans sømandsuddannelse.  Jeg har ret og pligt 
til at minde om verdenskrigens skæbnetunge dage og 
det vanskelige og farlige arbejde, etatsråd Andersen 
udførte til gavn for vort fædreland under megen 
diplomatisk takt og forståelse af de stridende interesser.  
Etatsråd Andersen udtalte ofte ønsket om, at Det 
Østasiatiske Kompagni måtte blive en kontinuerlighed, 
det smukkeste mindesmærke, han kunne ønske.  At 
dette må blive tilfældet, er også ønske og mål for os, der 
nu skal føre denne gerning videre uden bistand af 
etatsråd Andersens erfaring og styrke.  Ære være hans 
minde.

Prins Axel blev efterfølger som formand for bestyrelsen. 
Prinsen startede sin karriere i ØK, 21. juni 1921, som 
kaptajn på ”ALSIA” på en rejse til Det fjerne Østen. Ved 
hjemkomsten i juli fortsatte Prins Axel sin ansættelse i 
hovedkontorets skibsafdeling. 13. april 1927 blev han 
valgt ind i bestyrelsen og 4. januar 1934 blev han 
forfremmet til administrerende direktør.  Den 9. oktober 
1953 trådte Prins Axel tilbage som administrerende 
direktør men fortsatte som formand for bestyrelsen indtil 
sin død den 17. juli 1964.                         JKJ

Asia House  også til talenttræf - Mangfoldigheden af 
begivenheder i Asia House er bred. Som her også 
talenttræf på kulturens vinger, da Michala Petri og Lars 
Hannibal besøgte huset, 26. september.  Martin Jes 
Iversen, der er i fuld gang med at skrive ØK´s historie, 
besøgte også dette arrangement sammen med sin 
familie. Og hans datter, Ida Marie på 13 år, fik sit talent 
pudset af med selveste Michala Petri i forlængelse af 
koncerten. Ida Marie har spillet gennem de sidste fem 
år.  
Koncerten med Petri og Hannibal var også en særlig 
markering af, at akustikken i Asia House er sublim. 
6. december venter en koncert med kinesisk musik, 
med Liang Lingling og Bjørn Raslund i Asia House.

Asia House  også til service- og jurist samarbejde  
Dette foto viser også mangfoldigheden af bredt 
samarbejde i Asia House  også mellem husets 
servicechef, Claus Juul, og advokat Arne Bierfreund, 
Copenhagen Chambers, som jo lejer lokaler i Asia 
House. Arne skulle låne ”Mandarin-lokalet” forleden til 
en voldgiftssag, og der opstod forinden et problem med 
ligevægt for lodderne i en af de fornemme loftlamper. 
Det løste Claus og Arne knælende på bordpladen og på 
strømpefødder, som det fremgår at dette tilligemed 
stemningsfulde motiv.  

Et herligt vinterbreak: Opera i Berlin. ØK Klubbens 
Inger Holbech vil gerne dele sin operainteresse med 
andre medlemmer og deres familie. Inger er blevet 
inspireret til at arrangere en bustur til Berlin med 
operasangeren Morten Schønberg som rejseleder 16. 
- 18. februar til og "Aida" på selveste 
Staatsoper. 2013 er 200-året for Verdis fødsel, og 
Inger lægger altså op til Verdi tre dage i Berlin på et 
centralt hotel ved operaen til en pris for hele turen på 
kr. 3.000 pr. deltager med operasangeren som guide 
såvel om operaen som i byen i øvrigt. Er du 
interesseret i at give dig selv og andre i familien denne 
fantastiske julegave, så kontakt Inger Holbech tlf. 
4 4 5 3 1 4 3 2 / 2 4 4 6 0 0 6 9  e l l e r  e - m a i l ,

 senest 14. december.

"La Traviata"

 
ingerholbech@gmail.com

 

Mogens  Toxværd  Munch
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Kommende klub-arrangementer  Af Ole J. Mohrsen.

November 2012November 2012

Klubbens årlige bankoaften afholdes i Asia House 
torsdag 6. december kl. 19, hvor Jens Høding med sin 
sædvanlige ekspertise leder bankospillene. Der er igen i 
år mange fine præmier til vinderne, og da køkkenet i Asia 
House er fuldt restaureret, kan der også loves gløgg og 
æbleskiver i pausen. Adgang er gratis, men forhåbentligt 
vil deltagerne købe rigtigt mange spilleplader, som 
sælges for kr. 10 stykket eller 6 for kr. 50 for de 
gennemgående spil, og kr. 10 pr. styk og 3 for kr. 20 for 
spillet om hovedpræmien. Der er stadig plads til flere 
deltagere, før tilmeldingerne begrænses.

Den årlige interne bowling turnering finder sted 
tirsdag 8. januar 2013 kl. 18 i Lanes & Lounges på 
Astridsvej 70, 2770 Kastrup. Astridsvej er en sidevej til 
Englandsvej lige over for Tårnby kirke og nær Tårnby 
station samt frakørsel 18 fra Øresundsmotorvejen. 
Stedet kan også nås med bus 350S fra Nørreport/Kgs. 
Nytorv eller med Øresundstoget til Tårnby station. Alle 
bedes være fremmødt senest kl. 17.45, for at vi kan nå at 
få skiftet sko og få banerne på plads. Efter spillene 
samles alle til spisning i cafeteriet. Pris pr. deltager kr. 
100, uændret i flere år, som dækker baneleje, spisning 
samt en forfriskning til maden. Beløbet bedes betalt til 
klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding.

Mange  ØK-ko l l ege r  ha r  gennem t i de rne  
uforglemmelige erindringer om stort som småt gennem 
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retfærdighed, men vi har jo et glimrende medie på 
klubbens www-side til formålet, hvor pladsforholdene er 
nærmest uendelige. Derfor bringer bladet fremover 
efter behov kort introduktion til www-henvisninger. Vi 
tager hul på den nye idé i dag med Mogens Toxværd 
Munch, Asserbo. 

Mogens passerede denne sommer 
65 året for sin ansættelse i ØK. Han 
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i Nigeria til opgaver i Danmark som 
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Sojakagefabrik og økonomidirektør 
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karakteren af et ideal og en drøm, som kunne føres helt 
tilbage til barndomsårene i Nakskov.  Det lykkedes for 
ham i 1897 at stifte Østasiatisk Kompagni, men dermed 
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det smukkeste mindesmærke, han kunne ønske.  At 
dette må blive tilfældet, er også ønske og mål for os, der 
nu skal føre denne gerning videre uden bistand af 
etatsråd Andersens erfaring og styrke.  Ære være hans 
minde.

Prins Axel blev efterfølger som formand for bestyrelsen. 
Prinsen startede sin karriere i ØK, 21. juni 1921, som 
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hovedkontorets skibsafdeling. 13. april 1927 blev han 
valgt ind i bestyrelsen og 4. januar 1934 blev han 
forfremmet til administrerende direktør.  Den 9. oktober 
1953 trådte Prins Axel tilbage som administrerende 
direktør men fortsatte som formand for bestyrelsen indtil 
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Iversen, der er i fuld gang med at skrive ØK´s historie, 
besøgte også dette arrangement sammen med sin 
familie. Og hans datter, Ida Marie på 13 år, fik sit talent 
pudset af med selveste Michala Petri i forlængelse af 
koncerten. Ida Marie har spillet gennem de sidste fem 
år.  
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markering af, at akustikken i Asia House er sublim. 
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Det løste Claus og Arne knælende på bordpladen og på 
strømpefødder, som det fremgår at dette tilligemed 
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Inger Holbech vil gerne dele sin operainteresse med 
andre medlemmer og deres familie. Inger er blevet 
inspireret til at arrangere en bustur til Berlin med 
operasangeren Morten Schønberg som rejseleder 16. 
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kr. 3.000 pr. deltager med operasangeren som guide 
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Hvad må Ridder-elefanten lægge 
øre til fra den gode Jens?
Vores rigs-ØK-historiker, Jens Mortensen, er en let 
tilgængelig og munter kollega i det daglige. Men kigger 
han ikke her lidt skævt ril Ridderelefanten i anlægget ved 
Asia House? Vi må have er klaring på, hvad det dog er, 
elefanten med de venlige øjne må høre her fra Jens.
Redaktionen er inspireret til denne lille juli/nytårsspøg, 
så send os gerne dit bidrag til elj@asia-house.dk eller 
Erik Ljunggren, Asia House, Indiakaj 16, 2100 
København Ø, senest fredag d. 4. januar.
Lad os høre, hvad du mener, Jens kommenterer overfor 
den sagesløse elefant. Bedste bud kan glæde sig til 
nytårs ØK-vin. 

Hilsen og god fornøjelse, redaktionen.

Frokost-overraskelse for kolleger 

på ØK-service

ØK-klubmedlem Henrik Steen Mortensen, nu 
International Risk Engineer i Tryg Forsikring, og med en 
fortid i ØK som maskinmesteraspirant 1966-1970 og 
maskinmester 1972-1974, var hurtigt ude efter seneste 
udgave af ØK Klubbens blad. Her tilbød vi som bekendt 
ØK-service, som var i overskud efter oprydningen efter 
renoveringen af Asia House ved vandskaderne forrige 
år. 

Det var så basis for, at Henrik ved en frokost for tidligere 
bl.a. ØK-kolleger, kunne overraske dem med at servere 
frokost på bl.a. service med ØK-logoet. Henrik og 
kollegerne samles to gange årligt på skift i en lille, 
eksklusiv klub af gamle venner, som alle har været 
sømænd eller har haft tilknytning til søfart. 

Tidligere ØK-kolleger i frokosten, 24. november, med 
Henrik som vært (sygdom er eneste gyldige grund til 
afbud) var Niels Storringgaard, ex. befragter ØK 
Shipping Holbergsgade, samt udstationeret 7 år i EAC 
Vancouver (i dag senior operator i Maersk Tankers).  
Lars Peter Hansen, ex. maskinassistent/mester ØK 
måtte melde gyldigt afbud. Øvrige deltagere i frokosten 
var Søren Hugo Hansen, kaptajn i Maersk Line (og 
tidligere i J. Lauritzen) - Nikolai Eskild Jensen, 
skibsinspektør i  Søfartsstyrelsen ( t id l igere 
maskinmester Ove Skou) - Ole W. Jørgensen ex. 
styrmand Maersk Line og DSB Storebæltsoverfarten - 
Jens Krogh ex. maskinchef ”Peter Faber” Teledanmark - 
Peter Emdal, ex. maskinofficer Søværnet og DSB. Ikke 
kun de, der var tilknyttet ØK, men også de øvrige 
deltager fik efter rådslagning allernådigst lov til at spise 
på ØK-servicet....
Der har i øvrigt været meget stor interesse for at sikre sig 
de forskellige dele, som blev omtalt i klubbladet, således 
at kun et antal dybe tallerkener er tilbage. 

Redaktionen har fået mange tilkendegivelser om, at 
tallerkener m.m. er faldet i rigtig god jord. Se f.eks. 
denne kvittering fra Inger og Kenneth Luciani: - 
Kopperne f. eks. bliver brugt til vores daglige morgen 
espresso, inden vi drager ind mod byen, og det er nu 
ganske hyggeligt at nyde Baressos (som familien jo står 
bag) bønner i de små kopper med ØK logoet. Tallerkener 
kom også i brug under en søndagsmiddag med vores 
unge mennesker, og så gik snakken jo ellers om vores 
mange år ude i vores ØK verden i sin tid, fortæller Inger. 

…herligt som ellers overflødig service kan skabe glæde 
og nytte.                      ELJ

Henrik Steen Mortensen havde en overraskelse til sine frokostgæster 
med det originale ØK-service. 


